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Möt vår nya 
kyrkoherde

Historiens vingslag:  
Raggare i Lovö kyrka

Kyrkoavgiften-  
vad går den till?
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UTGES AV EKERÖ PASTORAT

Ekerö pastorats församlingsblad delas ut fyra gånger om året till alla hushåll i 
våra tre församlingar Adelsö/Munsö, Ekerö och Lovö.  
Ansvarig utgivare: Anita Elweskiöld  Redaktör: Ewa Linnros 
Omslagsbild: Lovö kyrktorn 
Upplaga: 7 500 ex  Tryck: Billes Tryckeri AB 
Adress: Ekerö pastorat, Box 116, 178 22 Ekerö  Telefon: 08-560 387 00   
E-post: ekero.pastorat@svenskakyrkan.se, www.svenskakyrkan.se/ekero 
Foto: Kenneth Bengtsson, Erika Carlborg, Stefan Cristoph, Magnus Ehntorp, 
Ewa Linnros, Henrik Mattsson, Ikon.

Möt Anita Elwesköld, Ekerö  
pastorats nya kyrkoherde. 
Sid: 4-5

Välkommen till våra  
kyrkor på gudstjänst,  
mässa, konsert eller bara för 
en stilla stund. 
Du hittar höstens  
kalendarium på sid. 14-15.  

            Foto: Marie Wimnell Sjöblom
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En levande kyrka
Livet är i ständig rörelse, ingenting står still utan utvecklas hela tiden. Så är det i Ekerö 
pastorat också. Vi är en levande kyrka och följer med i tiden, samtidigt som vi vilar på en 
stabil grund med rötter 2 000 år tillbaka.

Det händer mycket spännande i Ekerö pastorat den här hösten. Den första september började 
Anita Elwesköld sin kyrkoherdetjänst i pastoratet och på nästa uppslag kan du läsa om Anita 
och hennes visioner och tankar.  
Nya ansikten hos oss är också diakon Margith Gorkij, tekniske förvaltaren Jonas Sundkvist och 
församlingspedagogen Klara Gustavsson. Om dem kan du läsa på sidan 22.
Lovö kyrkas historia sträcker sig ända ner till 1100-talet. Här kan man verkligen uppleva histo-
riens vingslag och samtidigt nu bit för bit, njuta av nyrestaurerade fasader, tak och inte minst 
den nyförgyllda tornspiran.
I vår historiska tillbakablick berättar vi om raggare i Lovö kyrka och om en kyrkoherde som nog 
var före sin tid eller åtminstone, följde med i tidens anda och gick till försvar för ungdomen.

I vårt kalendarium får du program för alla gudstjänster och konserter under hösten men 
ingenting är hugget i sten och förändringar kan ske efter denna broschyrs tryck. Men i våra 
annonser i Mälaröarnas nyheter, på vår hemsida och Facebooksida finner du alltid senaste 
uppdateringarna under hösten och vintern.
                       Ewa Linnros, kommunikatör
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Anita Elweskiöld har varit präst i 24 år. Den 1 september tillträdde hon som kyrkoherde i 
Ekerö pastorat.

— Jag känner mig väldigt förväntansfull. 
Från präst till kyrkoherde, det är en stor omställning.
— Ja, det blir det helt nya utmaningar men för mig är det nog precis det jag är redo för nu. Jag älskar att 
vara präst och det är inte så att jag vill lämna det, men jag är beredd att pausa för att få en överblick och 
kunna fatta mer strategiska beslut, att vara på en annan nivå där man kan se en helhet och jobba för att 
den helheten ska fungera. Det är helt enkelt en annan sida av prästyrket, säger Anita.
Innan hon kom till Ekerö pastorat arbetade Anita i Vällingby församling och har 24 års erfarenhet som 
präst bakom sig. Hon gick kyrkoherdeutbildningen 2009, men har inte känt någon längtan till kyrkoher-
derollen förrän nu. 
— Jag har tänkt att det måste komma inifrån och nu är tiden inne. 
 
Hur ser du på ditt uppdrag som kyrkoherde?
— Jag ska vara beredd att sätta församlingens bästa i första rummet och medarbetarnas trivsel, arbets-
glädje och arbetsro framför att förverkliga mina egna idéer och visioner. Det kan man ha men jag tror 
också att det finns fler som har det, förklarar Anita och fortsätter:
— Det innebär också att vara beredd på att inte alltid själv få som man vill eller ”så här bör det vara”, utan 
se att det här är en grupp med både anställda, ideella krafter, förtroendevalda och att vi tillsammans är 
församlingen. Att kommunicera och att lyssna är så viktigt, att inte lämna svårigheter åt andra och att 
förklara vad beslut grundar sig i och att själv vara klar över det.
Anita har ingen direkt anknytning till Mälaröarna, men hon är uppvuxen i Norsborg som ligger mittemot 
Ekerö med bara vattnet emellan och har känt ett slags släktskap med Mälaröarna genom den närheten. 
— Förutom församlingarna och det jättefina arbetet, lockas jag jättemycket av miljön härute. Det är så 
härligt med landsbygden så nära stan. 
Anitas intresse för historia är stort och hon läser gärna historiska böcker, tittar på dokumentärer om his-
toria och har bland annat varit på Birka många gånger. - Det är väldigt spännande och fascinerande med 
historiens vingslag.
 
Under historiens gång har också kyrkan förändrats. Hur ser du på kyrkans roll i vår tid?
—  I vårt samhälle idag är kanske inte kyrkan självklar för alla längre. Men som präst möter jag ändå 
många människor som har en relation till kyrkan, som bär på de stora frågorna och som litar på att även 
om kyrkan kanske inte har alla svar, är hon ändå ett rum där man får fundera kring de frågorna och hitta 
en väg. Jag tror att det är ett skäl till att så pass många ändå är kvar. För dem som är likgiltiga inför kyrkan 
så tror jag att man inte har uppfattat henne som relevant, säger Anita och tillägger:
— Jag ser ändå en väldig öppenhet bland ungdomar för trosfrågor, 
mer än bland dem i min ålder. När jag var ung var det väldigt konstigt 
och töntigt att vara kristen, men även de i min generation har idag en 
respekt och en relation till kyrkan för att man har mött kyrkan under 
livets gång. Man har kanske begravt en förälder eller gift sig eller 
träffat en diakon och människor får då en relation med kyrkan.

 
Anita oroar sig inte för kyrkans plats och roll i det moderna samhället idag och i framtiden.
— Jag tror att kyrkan lyckas bäst när hon inte försöker vara någonting hon inte är. Vi är inte särskilt 
trendiga men kyrkan är det hon är och det är fantastiskt. Det ska man vara stolt över och ta på allvar. Det 
är viktigt att inte gömma undan kyrkans väsen som jag tänker är tron, viljan att följa Jesus Kristus och det 
han har sagt att vi ska göra och så gör vi det i vår tid. Den ser ju helt annorlunda ut än Jesu tid men vi arbe-
tar träget med att bygga Guds rike i babysång, diakonalt arbete, integrationsarbete, körsång, högmässor 
och i allt vi gör. Vi möter människor, vi skapar mötesplatser där människor kan känna sig sedda, där man 
kan uttrycka sina frågor. Det ska vara en trygg plats, det är förutsättningen och något vi alltid ska vårda.  

Möt vår nya kyrkoherde

 Jag tror att  
kyrkan lyckas 
bäst när hon  
inte försöker 
vara någonting 
hon inte är”

”
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Bakgrund: Född och uppvuxen i Norsborg. Man kunde se Ekerö från badplatsen i gamla Norsborg! 
Prästvigd 1998 och har tjänstgjort i Farsta, Vantörs, Västerleds och Vällingby församlingar.

Familj: Tre roliga tonårssöner och stor släkt. Har och har haft fler barn i mitt liv och mitt hem i perio-
der. Kyrkfamiljen är också viktig och en del av mitt liv. 

Intressen: Skiftar över tid. Just nu att köra MC. Tycker annars om att lära 
mig saker. 
 
Måtto: ”Den nåd som bar mig intill nu skall bära ända fram.” ur v. 2 Sv. Ps. 
231. 

Boktips: Den snillrike riddaren Don Quijote av la Mancha av Miguel de Cervantes – i Jens Nordenhöks 
mästerliga nyöversättning. Jag skrattade högt. 

  Lyssnar helst på:  
Psalmer. Jag älskar att både sjunga och lyssna på psalmer, såväl gamla som nyskrivna.
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Ekerö kyrkas orgel femårsjubilerar 
2017 invigdes Ekerö kyrkas 
orgel, Kerstin Baldwin Sterner, 
organist i Ekerö pastorat, be-
rättar om detta högkvalitativa 
och vackra instrument. 

— Vi har tagit vara på materialet 
från kyrkans första orgel som 
byggdes av Zackarias Strand. 
Liknande orgel av samma orgel-
byggare som finns i Adelsö och 

på Munsö. Väldigt välklingande och fina instrument! Orgeln i Ekerö 
kyrka är sedan kompletterad med många fler stämmor, men gjorda i 
samma anda som ursprungsmaterialet. Det har resulterat i ett mycket 
fint instrument med många vackra stämmor var för sig och med stor 
möjlighet till variation och många kombinationsmöjligheter. Det går 
att spela musik från de flesta musikaliska epoker, berättar Kerstin 
Baldwin Sterner.

— Kyrkans förra orgel var verkligen inte ett lyckat exemplar. Den 
klingade inte bra i rummet och klangen var gäll och skrikig. Nu har 
man sänkt golvet och flyttat fram instrumentet så klangen går ut på 
ett mycket bättre sätt.

— Förutom att orgeln klingar vackert och mäktigt, så är den så vacker 
att titta på! Fasaden är bevarad från kyrkans första orgel. Sedan har 
Paschen orgelbau i Kiel som orgelbyggaren heter, kompletterat och 
byggt ut även fasaden i samma stil, så hela orgeln har ett enhetligt 
utseende. Den pryder verkligen sin plats i orgelkoret.

”Om Bach själv får välja”  — Jubileumskonsert  
Den 23 oktober klockan 16:00 blir det orgelkalas i Ekerö kyrka med  
Lukas Arvidsson vid orgeln. Konserten går under titeln ”Om Bach själv 
får välja”, vilket innebär att det blir Böhm och Buxtehude och  förstås, 
Bach. Efteråt bjuds det på tårtkalas i kyrkstugan.
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                         Orgeln i Ekerö kyrka genom tiderna  
1843 Pehr Zacharias Strand •1933 Åkerman & Lund • 1952 Åkerman & Lund •1975 Hammarberg 
Byggår/byggare 2017 (nov 2016 – okt 2017) Paschen Kiel Orgelbau GmbH. Orgeln i Ekerö kyrka är den 
första som Paschen bygger i Sverige.

Stämmor  26
Manualer 2
Koppel  6
Tremolo  Manual II
Antal pipor  1 358 st
Tyngsta pipan  40 kg
Lättaste pipan  40 g
Längsta träpipan  3,9 m (Bassun 16 fot C)
Längsta metallpipan  2,4 m (Principal 8 fot C)
Orgelns höjd 4,8 m
Tonomfång manualer  C-g’’’
Tonomfång pedal C-f ’

Frekvensomfång 32 – 10 000 Hz
Lufttryck 78 – 85 mm vattenpelare
Antal fläktar  1
Träslag tangenter/pedaler furu, ek, benbelag, eben-
holts
Träpiporna  tillverkade av furu
Metallpiporna  tillverkade av en legering av tenn 
och bly
Gamla och nya  Av pipverket är ca 24 % gammalt 
och ca 76 % nytt
delar i samklang  
Fasad från Strandorgeln (1843) återanvänd

Bild ovan: Ornament från Stran-
dorgelns fasad innan renovering. 
Bild t.h: Spelbordet till den nya 
orgeln
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Körer för vuxna och barn, familjerådgivning, jourhavande 
präster, andakter på äldreboende, själavårdande samtal och 
stöd till behövande — Kyrkoavgiften gör gott för många.

En liten del av kyrkoavgiften går till stiftet och den nationella nivån i Svens-
ka kyrkan, men den största delen av kyrkoavgiften går till arbetet i din loka-
la församling. 

Genom att betala kyrkoavgiften är du bland annat med och stödjer: 
• Kyrkans öppna förskola där små barn och deras föräldrar kan mötas  
• Gemenskapsträffar för äldre
• Arbete för människor i utsatta situationer

Tack
för att du är medlem!

Du gör det möjligt för oss att ha:  

Kyrkans öppna förskola 
och andra aktiviteter 

där små barn och deras 
föräldrar kan mötas. 

Läger, ungdomskaféer 
och andra mötesplatser 

för ungdomar.

Arbete i krissituationer 
med lokala kriscentrum, 
samtalsstöd med mera.

Stöd till människor 
som är nya i Sverige, 
för att de ska lära sig 
svenska och komma 

in i samhället.

Klimatarbete i Sverige 
och världen. Act Svenska 

kyrkan, som 
finns på plats 

vid katastrofer 
och kämpar för 
allas rätt till ett 

värdigt liv. 

Själavårdssamtal när 
livet känns tufft och 
man behöver någon 

att prata med.

Stöd till människor på 
flykt, både i Sverige 

och utomlands.

Ett rikt musikliv 
med körer och 

musiker.

Underhållet av våra 
kyrkobyggnader och 

kulturarv.

Gudstjänster, för alla 
i livets glädjeämnen 

och sorger, förtvivlan 
och hopp.

Hembesök och 
sjukhusbesök för 

att stötta sjuka eller 
människor i kris.

Jourhavande präst 
som människor i 

krissituationer kan 
kontakta under den 

tid på dygnet då 
många andra resurser 

är stängda.

Gemenskaps-
träffar för äldre 
och ensamma.

Gratis eller 
subventionerad 

familjerådgivning. 

Stöd inom 
vård, försvar, 
universitet 

och fängelser.

Olika projekt för 
stöd till människor 

i arbetslöshet.
Tillfälligt ekonomiskt 

stöd när det verkligen 
krisar.

Stöd till de 
som sörjer.

Stöd till 
svenskar som 
befinner sig 
utomlands.

Kyrkoavgiften — vart går den?
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• Ett rikt musikliv med körer och musiker
• Underhållet av våra kyrkobyggnader

Du stödjer även en kyrka som: 
• Vill förmedla hopp till den som drabbas av sorg och smärta
• Vill vara med och uttrycka den glädje man känner över att ha fått barn 
eller funnit en partner
• Tillsammans med andra goda krafter vill vara med och bygga ett så bra 
och tryggt samhälle som möjligt.

Hur mycket du betalar i kyrkoavgift beror dels på din inkomst och dels på 
vilken församling du tillhör. Riksgenomsnittet för kyrkoavgiften 2022 är 
1,03 kronor per intjänad hundralapp. Den totala intäkten från kyrkoavgif-
ten 2022 är 14,5 miljarder kronor. Kyrkoavgiften motsvarar ungefär 60% av 
Svenska kyrkans totala verksamhetsintäkter.

Alla är välkomna till våra verksamheter, oavsett om man är medlem eller ej. 
Det finns dock några saker som är bra att veta för dig som inte är medlem:  
• Vid kyrklig vigsel måste en av parterna vara medlem i kyrkan. 
• När du inte är medlem i Svenska kyrkan, har du inte rätt till kyrklig be-
gravning. 
• Som alla andra folkbokförda i Sverige betalar du en begravningsavgift.

Kyrkoavgiften — vart går den?

Ekerö pastorat har fyra medeltida kyrkor; Adelsö-, Munsö-, Ekerö- och Lovö kyrka.  
Kyrkoavgiften är en mycket viktig del för att det ska vara möjligt att vårda dessa kulturskatter.
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Restaureringen av Lovö kyrka
Under 2022 genomgår Lovö kyrka en omfattande utvändig restaurering med syfte att säkerstäl-
la fasadens funktion, estetiska och historiska värden. Arbetet har projekterats av konsulter 
specialicerade på äldre byggnader och utförs av entreprenörer med mycket goda kunskaper om 
traditionella material och hantverk.

Arbetena började den 5 april och fram till denna broschyrs tryck, har nya takspån lagts på långhuset och 
sakristian, naturstensfasaderna putsats om med nytt kalkbruk av samma typ som ett äldre bruk funnet mellan 
stenarna, tornlanterninen försetts med ny plåt och en varsam renovering av gravkorets fönsters profilerade 
omfattningar är gjord. Vid Lovö kyrka finns en mer detaljerad beskrivning av alla arbeten och när restaure-
ringen är klar, sammanställs det i en folder som kommer att finnas på expeditionen i Ekebyhovskyrkan. 

Ett av de intressanta renoveringsobjekten är kyrkans tornspira. Den är rikt utsmyckad; överst sitter som 
sig bör en tupp, därefter följer en stjärna, en krona och ett klot. Utsmyckningarna är fästa vid en 
smidd stång så att de relativt lätt kan demonteras. Den smidda stången är väl förankrad i tornets 
övre del.  
På nästa sida visas de olika stegen i arbetet med att renovera och förgylla spirans klot, krona, sol och tupp.
Den 19 augusti kom de fyra delarna tillbaka till Lovö kyrka, guldglänsande och färdiga att återmonteras på 
stången som sitter cirka cirka 35 meter upp på kyrktornets topp.

19 augusti var det dags att återmontera tornspirans nyförgyllda klot, krona, sol och tupp. På bilden är Ou Cho och Pasi 
Jedestav i färd med att montera klotet.
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Förgyllning 
På denna sida illustreras, med foton från Joel Bergs verkstad, de 

arbetsmoment som leder fram till att tuppen, stjärnan, kronan och klotet 

är förgyllda och klara att åter monteras på tornspiran.

Före renovering. Efter noggrann rengöring följt av 

grundmålning med linoljebaserad 

blymönja.

Efter mellanstrykning med utspädd 

linoljefärg (80% balsamterpentin)

Efter strykning med 100% linoljefärg Efter strykning med anläggningsfernissa, 

påläggning av 24k bladguld och polering. 

(Momenten utförda två gånger)

TUPP

STJÄRNA

KRONA

KLOT

RESTORIA STENKONSERVERINGREBELS MÅLERI
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Tupp

Stjärna

Krona

Klot

Före renovering. Efter noggrann rengöring 
följt av grundmålning 
med linoljebaserad
blymönja.

Efter strykning med 
anläggningsfernissa,
påläggning av 24k blad-
guld och polering.
(Momenten utförda två 
gånger)

Efter mellanstrykning 
med utspädd linoljefärg 
(80% balsamterpentin)

Efter strykning med 
100% linoljefärg

Förgyllning 
Efter smärre lagningar på Oskar Jans-
sons verkstad har utsmyckningarna 
förgyllts av Joel Berg, Norrköping.

Innan de nyförgyllda utsmyckning-
arna återmonteras ska den smidda 
stången renoveras. Det innebär var-
sam vattenblästring, handskrapning 
och stålborstning följt av grundmål-
ning och slutstrykning.  

På denna sida illustreras, med foton 
från Joel Bergs verkstad, de arbetsmo-
ment som leder fram till att tuppen, 
stjärnan, kronan och klotet är för-
gyllda och klara att åter monteras på 
tornspiran.
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Tornspiran före renovering.

Tornspiran efter renovering fotad 
just efter montering, därav byggställ-
ningarna.
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Raggare i Lovö kyrka
Thomas Erlandsson har arbetat som vaktmästare i Lovö kyrka i 33 år. Han fått till sig 
många spännande historier under åren, bland annat om när raggare ”härjade” i Lovö 
kyrka.

På vinden i församlingshemmet till Lovö kyrka hittade Thomas tre uppsättningar med mössa samt armbindel 
som det stod ordningsvakt på. Han blev konfunderad och frågade en äldre man som kände till bakgrunden.
— Kyrkoherde Anders Frostensson var väldigt populär och det var mycket folk som kom till Lovö kyrka och 
julottorna här. På 50-talet var det ofta folk som gick med facklor ända bortifrån Ulvsunda och Bromma, för att 
gå på julotta här, berättar Thomas.

På 60-talet blev det så mycket folk som kom att man fick sätta in dubbla och ibland till och med tre julottor 
efter varandra för att få plats med alla. De som bodde på Lovö fick VIP-biljetter och fick komma in före dem 
som kommit långväga ifrån.
— På 60-talet uppstod en slags tradition att Stockholmsraggarna, alltså de man normalt sett såg på Kungsga-
tan, åkte ut hit för att fira julotta. De var lite stökiga och kanske inte helt spiknyktra heller. Många kyrkvärdar 
och folk i bygden tyckte att det var besvärligt när de kom åkande i raggarbilarna med facklor utanför bilfönst-
ren.  Men Anders Frostensson tyckte att det var toppen att de kom, berättar Thomas.

En gång urartade det hela dock. Mitt under julottan lyckades några raggare ta sig in i sakristian. De knyckte 
nattvardsvin som de också drack upp på plats.
— Jag har sett en gammal löpsedel från Aftonbladet där 
det står med stora bokstäver ”Vandaler gick in i Lovö 
kyrka – läs kyrkoherdens kommentar”. Men kyrkoher-
dens kommentar var inte alls arg; ”ingen fara, de är 
välkomna”.
Med anledning av det hela anlitades då tre ordnings-
vakter från bygden som bar mössorna och armbindlar-
na. Dessutom kallades två poliser från Norrmalm till 
kyrkan vid dessa tillfällen för att hålla ordning.
— Det var samma poliser som raggarna brukade träffa 
inne på Kungsgatan. Jag har faktiskt träffat en av poli-
serna som var här och allting stämmer som jag fått höra 
om raggarbesöken. 

Historier från förr

Vaktmästare Thomas Erlandsson med en av de 
mössor som ordningsvakter hade tillsammans med 
en armbindel (bild t.v.), när de skulle upprätthålla 
ordningen vid Lovö kyrka på 60-talet.
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”Stöket” kring julottorna i  Lovö kyrka omtalades i flera sammanhang. 
Dokumentet nedan, skrivet av kyrkoherde Anders Frostenson vet vi inte 
när det skrevs. Men det ger oss en bild av Anders Frostensons vänliga 
inställning till ungdomarna som han här anser ”misskrediteras genom 
skandalskriverier”.

Anders Frostenson (1906-2006) var präst, psalmdiktare, översättare och 
lyriker och kyrkoherde i Lovö församling i Stockholms län 1949–1971.
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ADELSÖ KYRKA
•Middagsbön och öppen kyrka 18/10 kl 12:15
•Gudstjänst 23/10 kl. 15:00

EKEBYHOVSKYRKAN
•Veckomässa onsdagar 19:00 
•Vardagsgudstjänst öppna förskolan 6/10 kl:9:00 
•Familjegudstjänst 16/10 kl 11:00
•Söndagsgudstjänst 30/10 kl 11:00

EKERÖ KYRKA
•Högmässa 2/10 och 23/10 kl 11:00 
•Konsert Stockholm Jazzfestival 16/10 KL 16:00 
•Jubileumskonsert 23/10 KL 16:00

DROTTNINGHOLMS SLOTTSKYRKA 
Gudstjänst 30/10 kl 15:00 — Lovö kyrkas kör

LOVÖ KYRKA
•Gudstjänst  2/10 • Högmässa 16/10 kl 11:00 
• Tacksägelsegudstjänst i Lovö prästgårdslada  
9/10 kl : 11:00 — Lovö Kyrkas Kör, Lovö barnkör 

MUNSÖ KYRKA
•Tacksägelsegudstjänst: 9/10 kl 15:00 — Ad Mundi 
•Middagsbön och öppen kyrka: 11/10 kl 12:15

ADELSÖ KYRKA
Middagsbön och öppen kyrka: 1/11•15/11•29/11 kl 12:15
Minnesgudstjänst 5/11 kl 15:00 — Ad Mundi 
Adventsgudstjänst 27/11 kl 15:00 — Ad Mundi

 EKEBYHOVSKYRKAN
Veckomässa onsdagar 19:00
Ljuständning med fika 5/11 kl 11:00
Ekebyhovsmässa 13/11 kl 11:00

EKERÖ KYRKA
•Allhelgonakonsert 4/11 kl 19:00 — Emma Fager- 
ström sopran, Martin Åsander tenor, Andreas 
Olsson bas
•Högmässa: 5/11 kl 11:00
•Sång till glädje och tröst 5/11 kl 13.30 —Ekerö kyr-
kokör, Kerstin Baldwin dirigent
•Stilla orgelmusik: 5/11 kl 14:00-15:00
•Andakt, ljus och bön: 5/11 kl 15:00
•Minnesgudstjänst: 5/11 18:00
•Adjö Herr Muffin - en gudstjänst för oss små i 
Allhelgonatid: 6/11 kl 15:00 — Tonfiskarna 5 år  
och 6 år under ledning av Mie Johansson,  
Viktoria Lindqvist, Helena Hansson m.fl. 
•Orgelhögmässa 20/11 kl 11:00
•Adventsmässa 27/11 kl 11:00

DROTTNINGHOLMS SLOTTSKYRKA 
•Ljuståg med Lovö barnkör: 27/11 kl 16:00  

LOVÖ KYRKA
•Stilla Orgelmusik: 5/11 kl 15:00 
•Minnesgudstjänst med ljuständning: 6/11 16:00 
—Lovö kyrkas kör 
•Vardagsgudstjänst: 9/11 kl 08:00
•Högmässa: 13/11 kl 11:00 
•Adventsgudstjänst: 27/11 kl. 11:00 — Mårten  
Adolfsson, trumpet

MUNSÖ KYRKA
•Minnesgudstjänst: 5/11 kl 18:00 — Ad Mundi 
•Mässa: 20/11 kl 15:00
•Adventsgudstjänst: 27/11 kl 18:00 — Ad Mundi

KYRKOGÅRDARNA UNDER ALLHELGONA
Personal från kyrkogårdsförvaltningen kommer 
att finnas på kyrkogården, för att svara på frågor  
om gravar och gravskötsel under hela veckan  
måndag - lördag (dagtid).
Det kommer även 
att finnas möjlig- 
het att köpa 
gravljus och grav- 
dekorationer.

ADELSÖ KYRKA
•Samling vid krubban 24/12 kl 10:00 
•Julotta för morgontrötta 25/12 kl 9:30 —  
sångensemble
•Nyårsbön 31/12 kl 15:00

EKEBYHOVSKYRKAN
•Veckomässa onsdagar 7/12 kl 19:00 
•Luciagudstjänst 11/12 kl 16:00 — Blue Voices 
och Lena Stämmor under ledning av Helena 
Hansson, Viktoria Lindqvist m fl.; Julinsamling, 
lotteri och blommor med ACT Svenska kyrkan 
•Julsånger, pepparkakor och glögg 15/12 kl 19:00
•Samling vid krubban 24/12 kl 10:15
•Midnattsmässa 24/12 kl 23:00 — Ekerö Gospel
•Julgudstjänst 26/12 kl 11:00
•Jul för alla 26/12 kl 11:00 — Ett julkalas för 
alla åldrar. Julmat, sång, musik och dans kring 
granen. Festen inleds kl. 11.00 med julgudstjänst. 
Ingen kostnad, diakonin bjuder. Anmälan senast 
15/12 till: Anita Lahham 08-560 387 29; anita.
lahham@svenskakyrkan.se

EKERÖ KYRKA
•Högmässa kl. 11:00: 18/12
•Let the Angels sing 18/12 kl 18:00 — Ekeröen-
semblen, Per Gross blockflöjter, Kerstin Baldwin 
Sterner dirigent.
•Ekerö Gospels julkonserter 20 & 21/12 kl 18:30 
& 20:30
•Julspelsgudstjänst 24/12 kl 10:00 — barn ur 
Ekerö Barnkör, Familjerna Hansson och Gustavs-
son
•Julbön 24/12 kl 17:00
•Julotta 25/12 kl 07:00 — Ekerö kyrkokör
•Nyårsbön 31/12 kl 16:00

Kalendarium

OKTOBER

NOVEMBER
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ADELSÖ KYRKA
•Samling vid krubban 24/12 kl 10:00 
•Julotta för morgontrötta 25/12 kl 9:30 —  
sångensemble
•Nyårsbön 31/12 kl 15:00

EKEBYHOVSKYRKAN
•Veckomässa onsdagar 7/12 kl 19:00 
•Luciagudstjänst 11/12 kl 16:00 — Blue Voices 
och Lena Stämmor under ledning av Helena 
Hansson, Viktoria Lindqvist m fl.; Julinsamling, 
lotteri och blommor med ACT Svenska kyrkan 
•Julsånger, pepparkakor och glögg 15/12 kl 19:00
•Samling vid krubban 24/12 kl 10:15
•Midnattsmässa 24/12 kl 23:00 — Ekerö Gospel
•Julgudstjänst 26/12 kl 11:00
•Jul för alla 26/12 kl 11:00 — Ett julkalas för 
alla åldrar. Julmat, sång, musik och dans kring 
granen. Festen inleds kl. 11.00 med julgudstjänst. 
Ingen kostnad, diakonin bjuder. Anmälan senast 
15/12 till: Anita Lahham 08-560 387 29; anita.
lahham@svenskakyrkan.se

EKERÖ KYRKA
•Högmässa kl. 11:00: 18/12
•Let the Angels sing 18/12 kl 18:00 — Ekeröen-
semblen, Per Gross blockflöjter, Kerstin Baldwin 
Sterner dirigent.
•Ekerö Gospels julkonserter 20 & 21/12 kl 18:30 
& 20:30
•Julspelsgudstjänst 24/12 kl 10:00 — barn ur 
Ekerö Barnkör, Familjerna Hansson och Gustavs-
son
•Julbön 24/12 kl 17:00
•Julotta 25/12 kl 07:00 — Ekerö kyrkokör
•Nyårsbön 31/12 kl 16:00

DROTTNINGHOLMS SLOTTSKYRKA
•Julens sånger Vox Regalis 3/12 kl 15:00 — Sång-
kvartetten Vox Regalis; Alexandra Ullsten, Charlotta 
Hedberg, Marcus Josephson och Leif Asp. 
•Musikgudstjänst 4/12 kl 15:00 — Lovö Kyrkas Kör  
•Julbön: 24/12 kl 17:00 — Sång Lovisa Huledal, Orgel 
Leif Asp 
•Juldagsgudstjänst 25/12 kl 11:00 — Lovö Kyrkas 
Kör, dirigent Leif Asp, orgel Bengt Tribukait

LOVÖ KYRKA
•Högmässa: 11/12 kl 11:00 — Boo Kapella sjunger, 
Lena Samuelsson dirigent.
•Samling vid krubban: 24/12 kl 11:00
•Julotta: 25/12 kl 07:00 — Sång Teresia Frödinger 
Orgel Bengt Tribukait

MUNSÖ KYRKA
•Middagsbön och öppen kyrka: 6/12•13/12 kl 12:15
•Vi sjunger julens psalmer: 18/12 kl 15:00 — Ad 
Mundi
•Julnattsbön: 24/12 kl 23:00 — solosång

DECEMBER

 Med reservation för förändringar • Aktuell info: www.svenskakyrkan.se/ekero
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Konserter
EKERÖ KYRKA
•Konsert Stockholm Jazzfestival 16/10 KL 16:00 
— Simon Berggrens duo. 
•Jubileumskonsert 23/10 KL 16:00
•Allhelgonakonsert 4/11 kl 19:00 — Emma Fager- 
ström sopran, Martin Åsander tenor, Andreas 
Olsson bas
•Sång till glädje och tröst 5/11 kl 13.30 —Ekerö 
kyrkokör, Kerstin Baldwin dirigent

•Let the Angels sing 18/12 kl 18:00 — Ekeröen-
semblen, Per Gross blockflöjter, Kerstin Baldwin 
Sterner dirigent.
•Ekerö Gospels julkonserter 20 & 21/12 kl 18:30 
& 20:30

MÄLARÖKYRKAN
•Gospelkonsert 15/10 KL 18:00 – Ekerö Gospel,
Birka Gospel, Maria Magdalena Gospel. Gästartist: 
Bryant Jones (USA)

DROTTNINGHOLMS SLOTTSKYRKA 
•Julens sånger Vox Regalis 3/12 kl 15:00 — Sång-
kvartetten Vox Regalis; Alexandra Ullsten, Char-
lotta Hedberg, Marcus Josephson och Leif Asp. 

I de ordinarie gudstjänsterna  
medverkar också solister, körer och instru-
mentalister, se sidorna 14 & 15.

    Står du och stampar på samma ställe? Känns Gud avlägsen?   
    Vill du få hjälp att se vad som ger dig energi och liv? 

    Välkommen på andlig vägledning inspirerad av Ignatius av Loyola.  
        Med avslappning, bibeltext och tystnad möts vi i Klockargården  
    bakom Bromma kyrka. I ett avslutande samtal delar vi det vi vill. 
    Varannan tisdag med början den 13 september klockan 18.30 –  
    20.00. 

För mer information och anmälan: Cecilia Nyberg telefon 08 - 56038759, cecilia.nyberg@svenskakyrkan.se eller 
 Monika Regnfors Sjörén, telefon 070-740 64 66,monika.regnfors.sjoren@svenskakyrkan.se   

Vill du prova andliga övningar hemma?
Du finner en introduktionsfilm via QR-koden här intill eller på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/ekero/ignatianska-andliga-ovningar-

Ett samarbete mellan Ekerö pastorat och Bromma församling. 

Ignatianska andliga övningar

 Med reservation för förändringar • Aktuell info: www.svenskakyrkan.se/ekero

Foto: Mattias Wahlgren

Församlingsbor som vill fira 
gudstjänst i någon av  
pastoratets kyrkor och inte 
 har färdtjänst, kan få  
hjälp med kyrktaxi.

     Bokning via diakoniteamet tel: 
     08 560 387 29 eller 08 560 387 07 
    tisdagar, onsdagar och torsdagar  
     klockan 10.00-12.00

KYRKTAXIKYRKTAXI KYRKOFULLMÄKTIGE

Ekerö pastorats  
kyrkofullmäktige  
sammanträder 1/11 kl: 18:30 i 
Ekebyhovskyrkan.

Allmänheten är välkommen.     
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Dop
  
Några veckor innan dopet tar prästen kontakt och 
man träffas och samtalar om upplägget av dop-
gudstjänsten. Ett dop kostar ingenting, kyrka, präst, 
kantor och kyrkovaktmästare ingår i dopgudstjänsten. 
Det går också att låna dopklänning.                                                                                                             

Vigsel
För en kyrklig vigsel behöver en av er vara medlem i 
Svenska kyrkan. En vigsel kostar ingenting för med-
lemmar, kyrka, präst, kantor och kyrkovaktmästare 
ingår i vigselgudstjänsten. Några veckor innan vigseln 
tar prästen kontakt med er och tillsammans går ni 
igenom hur vigseln ska gå till. Ta med er hinderspröv-
ningen, ett intyg som ni beställer hos Skatteverket 
(www.skatteverket.se) och är nödvändigt för vigseln. 

Begravning
Under begravningsgudstjänsten får släkt och vänner 
utrymme att minnas, hedra och ta avsked av den som 
har dött. Kyrkorum, präst, kyrkomusiker, vaktmästare 
och i förekommande fall bärare är kostnadsfritt för 
medlemmar i Svenska kyrkan. Gravplats, gravsättning 
och kremering med mera betalas genom begrav-
ningsavgiften som alla betalar, oavsett om man är 
medlem i Svenska kyrkan eller inte. 

En borgerlig (icke-religiös) begravningsce-
remoni är en stund för samling och avsked, planerad 
och genomförd i nära samarbete med efterlevande. 
Det finns ingen fastställd ram. Samtal med efter-
levande och lyhördhet för olika synpunkter, är en 
självklarhet. Ceremonin kan genomföras med eller 
utan stöd av en officiant.

”Tusen år till” —  
pastoratets eget radioprogram  

Vi blickar bakåt i pastoratets historia, vi pratar om vad som sker  i nuet och vi blickar 
framåt.

I Radio Viking 101, 4 kl 9-10 varannan torsdag ojämna veckor 
eller via vår hemsida, podd eller QR-koden nedan.
https://www.svenskakyrkan.se/ekero/radio • Podd: https://ekeropastorat.libsyn.com

Där hittar du även tidigare program: 
Program 1: Om Ekerö pastorat och kyrkan i tiden
Program 2: Om våra kyrkogårdar – en plats för ro och minnen
Program 3: Frågeställningar om utvidgning av kyrkogård 
Program 4: Så styrs kyrkan
Program 5: Om Adelsö/Munsö församling
Program 6: Om restaureringen av Lovö kyrka
Program 7: Om konfirmation 
Program 8: Om musiken i våra kyrkor
Program 9: Dikoniarbetet, hösten i pastoratet
Program 10: Möt vår nya kyrkoherde

17

Du vet väl att du kan boka dop och vigsel enkelt och smidigt på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/ekero/vad-vill-du-boka
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Förskolan drivs i samarbete med Ekerö kommun. Verksamheten är indelad i två avdelningar i anslutning till Eke-
byhovskyrkan, i en lugn och vacker miljö med en stor gård och närhet till skog. Vi har tillgång till utrymmen för 
bland annat ”lek och rörelse”, sångsamling och avslutningar i kyrkans lokaler. 

Vår kyrkliga anknytning ska vara så öppen och inkluderande att alla barn och vuxna, oavsett livsåskådning, ska 
känna sig bekväma och välkomna. 

ANMÄLAN:
Förskolechef: Sarah Sjöswärd, 08-560 387 31
sarah.sjosward@svenskakyrkan.se
Anmälan via kommunens kösystem.

För föräldrar med barn mellan 0-5 år 
Träffa andra föräldrar med små barn. Vi samtalar, fikar, leker och sjunger tillsammans. Träffarna 
är öppna för alla och du behöver inte anmäla dig, det är bara att dyka upp. Det kostar ingenting.

Vi träffas i Ekebyhovskyrkan måndag & torsdag  kl 9-12. Sång & rytmik kl.10.30.

Välkommen!  
Mie Johansson —musikpedagog • Viktoria Lindqvist — församlingspedagog

KYRKANS FÖRSKOLA

KYRKANS  
ÖPPNA  
FÖRSKOLA

Ekerö pastorats förskola ska vara en lugn 
och trygg förskola, där lyhördhet och  
öppenhet råder för alla barn och vuxna. 
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KYRKANS FÖRSKOLA Ungdomskvällar 
För dig mellan 14-18 år. Onsdagar i Ekebyhovskyrkan. Vi börjar kvällen med veckomässan kl. 
19:00. Sedan umgås vi, spelar spel och pratar om allt mellan himmel och jord. Kom som du är 
och ta gärna med en vän! Ingen anmälan och ingen kostnad.  
Kontakt: Anna Thorstensson: anna.thorstensson@svenskakyrkan.se; 072-503 1434

Konfirmation
Ekerö pastorat bjuder in ungdomar som ska börja i årskurs 8 till konfirmation. Det är dock ald-
rig för sent att konfirmeras.
Info: https://www.svenskakyrkan.se/ekero/konfirmation-anmalan 
Kontakt: Klara Gustavsson, församlingspedagog: 
klara.gustavsson@svenskakyrkan.se

Läs mer via QR-koden

UNGDOMAR
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HANDARBETSCAFÉ
Handarbete och gemenskap med fika. Ta gärna med 
egna handarbeten. Passar för alla, nybörjare som 
proffs - samvaron är viktigast. Torsdagar ojämna 
veckor kl. 13:00 (t.o.m. 8/12). Ekebyhovskyrkan. Ingen 
anmälan. 
Kontakt: Anita Lahham, 08-560 387 29, anita.
lahham@svenskakyrkan.se

FLITIGA FINGRAR  
Handarbete och gemenskap med fika i Adelsö hem-
bygdsgård, tisdagar jämna veckor kl. 13:00 (t.o.m. 
13/12). Kontakt; Anita Lahham; 08-560 387 29; anita.
lahham@svenskakyrkan.se

STICKA OCH SKICKA
Gamla och nya stickare är varmt välkomna! Vi stickar 
och skickar våra alster till utsatta platser i världen, 
via Slättmisssionen i Skara.  Ta med stickor och garn, 
gärna restgarn. Munsö församlingsgård, måndagar 
jämna veckor kl.  18:30-20:30 (t.o.m. 28/11). Kaffe till 
självkostnadspris, ingen anmälan. Kontakt: Marianne 
Haglund  070 333 87 73

KAFFESTUND MUNSÖ
Kravlös gemenskap där syftet är 
att få träffas och prata. Kaffe till 
självkostnadspris. Tisdagar ojäm-
na veckor kl. 13:30 (t.o.m. 6/12). 
Munsö församlingsgård.  
Kontakt: Ann-Britt Lindberg,  
070-771 35 93

AL DENTE LÄSECIRKEL 
Varje termin väljer vi en bok som blir utgångspunkt 
för våra samtal. Efter en gemensam introduktion 
samtalar vi i fasta smågrupper. : 12/10, 16/11 kl: 10:00, 
Ekebyhovskyrkan. Anmälan: Marianne Abrahams-
son; 070-539 05 65 

SOPPLUNCH & LUNCHMUSIK
Vi gör en paus med soppluncherna, men  
återkommer så snart det blir möjligt.
Håll utkik efter annonsering i lokaltidningen, på 
vår hemsida och affischering för mer information 
framöver. 

NÅGON ATT PRATA MED
Alla kan vi hamna i lägen där livet inte alltid blir 
som vi tänkt oss. Då kan det göra skillnad att ha 
någon att vända sig till. Präster och diakoner i 
Ekerö pastorat finns för dig som vill samtala om 
livet och relationer, smärta och ilska, glädje och 
sorg, längtan och kärlek, tvivel och tro. Eller nå-
got annat som berör dig. Vi har tystnadsplikt och 
rapporterar inte vidare.  
Du är välkommen att besöka eller kontakta oss.
Diakon Margith Gorji: 08-560 387 27

ODLINGSLOTTEN 
Välkommen till vår mötesplats vid sjöängens 
trädgårdsförening,Tranholmsvägen. En liten lott 
att mötas på över en kopp kaffe, där vi umgås 
utomhus, odlar tillsammans och tränar svenska. 
För alla som gillar att odla eller bara är nyfikna 
på att testa!Torsdagar kl. 10.00 till 12.00 och 
lördagar kl 10.30 till 13.00

VARDAGSSVENSKA 
Aktuell information om vardagssvenska finner du 
på vår hemsida och vår digitala skärm. Kontakt:
Karin Gustafsson (tele & e-post nedan)

ÅTERBRUKET
Har du möbler i gott skick du inte behöver? Hjälp 
till och bidra till att våra nyanlända familjer kan 
komma igång i sina hem. Vi förmedlar, sängar, 
soffor, stolar köks/soffbord, lampor, byråer och 
mattor. 

DRAGKROKSHJÄLPEN
Har du dragkrok på din bil och vill hjälpa till och 
transportera möbler till våra nyanlända familjer 
någon dag/kväll när det passar dig? Inga förplik-
telser, släp finns att låna.  

Kontakt: Karin Gustafsson
karin.gustafsson2@svenskakyrkan.se  
08-560 387 68

Volontärarbete
 Församlingen behöver människor som vill engagera sig och göra en insats i olika slags 
 verksamheter. Kontakta oss om du vill hjälpa till. 

   MÖTESPLATSER



21

BARNKÖRER

Ekerö barnkörer, Tonfiskarna, Grönsångarna och Blue Voices är körer för barn 5-13 år. Körgrupperna sjunger 
tillsammans eller var för sig vid bland annat familjegudstjänsterna i Ekebyhovskyrkan och Ekerö kyrka.

Tonfiskarna: Barnen får möjlighet att i lugnt tempo prova på barnkörsång. För barn 5 år respektive 6 år.
Körledare: Mie Johansson tel: 08-560 387 33 
e-post: mie.johansson@svenskakyrkan.se

Grönsångarna: Vi tränar på att hitta den egna sångrösten, att lyssna in och sjunga tillsammans med andra. 
För barn i årskurs 1 & 2. Körledare: Helena Hansson tel: 08-560 387 24 
e-post: helena.e.hansson@svenskakyrkan.se

Blue Voices: Sångerna är mer avancerade och ibland på engelska. Vi sjunger även i olika stämmor och tränar 
enkel mikrofonteknik. För barn i årskurs 3-7.
Körledare: Helena Hansson tel: 08-560 387 24
e-post: helena.e.hansson@svenskakyrkan.se

Lovö barnkörer är för barn mellan 6 och 12 år. Sjunger vid några tillfällen per termin  på gudstjänst i Lovö för-
samling. För barn mellan 6 och 12 år.
Körledare: Klara Valkare
 e-post: klara.valkare@svenskakyrkan.se

VUXENKÖRER 

Ad mundi, Adelsö-Munsö kyrkokör, är en fyrstämmig blandad kör som sjunger i gudstjänster och på konserter.
Vi arbetar med sångteknik och musikalisk gestaltning i olika stilar och genrer. Du behöver ha sångvana.
Men är du ovan att sjunga i kör och gärna vill pröva på, hör av dig till Körledare Carina Einarson 070 2289408, 
e-post: carina.einarson@svenskakyrkan.se

Ekeröensemblen är en projektkör som sjunger på gudstjänster och konserter i Ekerö kyrka och i Ekebyhov-
skyrkan. Stor körvana och god notläsningsförmåga krävs. Körledare: Kerstin Baldwin Sterner.  08-560 387 36.  
e-post:kerstin.b.sterner@svenskakyrkan.se

Ekerö Gospel medverkar i gudstjänster samt har gospeldagar och konserter.
Körledare: Daniel Stenbaek. 0707-30 47 55.  e-post: daniel.stenbaek@svenskakyrkan.se

Ekerö kyrkokör är en ovanligt trevlig fyrstämmig blandad kör, sjunger på gudstjänster och konserter i Ekerö 
kyrka och Ekebyhovskyrkan. Körledare: Kerstin Baldwin Sterner  08-560 387 36 e-post:kerstin.b.sterner@
svenskakyrkan.se

Lena Stämmor är kören för dig som har sångröst, men är ovan att sjunga i kör. Sångglädjen är det viktigaste – att 
sjunga tillsammans och att öva sitt lyssnande. 
Körledare: Helena Hansson tel: 08-560 387 24.  e-post: helena.e.hansson@svenskakyrkan.se

Lovö kyrkas kör har ca 20 sångare med något mer sång- och körvana. Vi arbetar mycket med sångteknik, ton-
bildning och körklang, musikalisk gestaltning och frasering. 
Körledare: Leif Asp tel: 08-560 387 48. e-post: leif.asp@svenskakyrkan.se

Sonorakören är en seniorkör med cirka 30 glada sångare. Vi sjunger visor, gospel och mer klassisk repertoar, 
ofta i fyrstämmiga arrangemang. Vi sjunger på gudstjänster i våra kyrkor och på äldreboenden samt har konsert 
en gång per termin.
Körledare. Carina Einarson tel: 08-560 387 00. e-post: carina.einarson@svenskakyrkan.se   

Ingen kostnad. Anmälan till körledarna. 
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Margith Gorji är nytillträdd diakon i Ekerö pastorat.

Bakgrund: Margith är socialarbetare i botten, har gått på sociala linjen på 
Sköndalsinstitutet.
— Det jag har jobbat mest med är samtal. Jag har arbetat med sorg, kris och 
katastrof. 
Vad betyder Mälaröarna för dig?
— Jag kommer från Västernorrland och jag längtade efter att känna gräset 
under fötterna, längtat till landet. Så har vi tittat på hus och då kom den här 
möjligheten och då slog vi till. 

Hur känns det att börja arbeta som diakon i Ekerö pastorat?
— Jag tycker att det ska bli spännande, jättekul och inspirerande!

Bor: Adelsö sedan fem år tillbaka.
Familj: Sambon Kalle, vuxen dotter sedan tidigare äktenskap, ett barnbarn och hunden Sally.

Tomas Sundkvist är nytillträdd teknisk förvaltare i 
Ekerö pastorat.

— Det känns fantastiskt roligt att få förvalta och bevara fastigheter med 
kulturhistoriska värden och att få förvalta långsiktigt. Jag känner mig privili-
gerad som får arbeta på Mälaröarna, den vackra miljön där jag bor och även 
är född och uppväxt i, säger Tomas. 

Bakgrund: Född och uppvuxen i Närlunda, bor nu i Träkvista.
Familj: Hustrun Liselott, barnen Tuva, 14 år och Vilgot, 11 år. 
Intressen: Padel, matlagning, trädgård och musik.  
Dold talang: Teckna/rita.

Nya medarbetare

Klara Gustavsson är nytillträdd församlingspedagog i 
Ekerö pastorats ungdomsverksamhet.

Bakgrund: Uppväxt i Eksjö i Småland men har bott i Stockholm sedan stu-
denten. De senaste 11 åren har jag jobbat i Västerleds församling.
Familj: Sedan i höstas bor jag i ett radhus här på Ekerö tillsammans med min 
sambo Emelie.
Intressen: Jag gillar att vara hemma och fixa, t.ex. odla och laga mat och så 
sjunger jag i kör. När tiden finns åker jag gärna iväg med vår husvagn.
Visioner, tankar, känslor inför jobbet i Ekerö pastorat: Jag älskar 

arbetet med konfirmander och ungdom och ser verkligen framemot att få vara med och driva det i 
pastoratet. Jag hoppas att jag kan bidra med min kunskap och erfarenhet och på sikt hoppas jag att 
verksamheten kan växa. Jag känner mig taggad!

Foto: Mia Malcyone

Foto: Jonas Nimmersjö
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En kyrkogård väcker minnen av dem vi saknar men är också en plats som handlar om livet. Vår 
strävan är att kyrkogårdarna är en naturlig mötesplats med fokus på livskraft, meningsfullhet och 
medskapande, både för människor och djur. Genom att tillverka och sätta upp fågelholkar samt 
skapa platser för pollinerande insekter, skapar vi förutsättningar för både den yttre och inre växt-
kraften. 

Vi arbetar med fem av FN:s globala mål: hållbar-
het, hälsa, biologisk mångfald, inkluderande och 
fredliga samhällen samt att bekämpa klimatför-
ändringarna.

Vi månar om kulturarvet och precis som i våra 
kyrkor är kyrkogårdarna en plats där historiens 
vingslag är starkt närvarande. Via QR-koder vid 
några av gravarna kan du lyssna på berättelser 
och människoöden. 
                 Varmt välkommen!

 

Ekerö pastorat har inte mindre än fyra medeltida kyrkor. I dessa finns 
också en broschyr som berättar om kyrkans historia och dess intressanta föremål.  
Varmt välkommen att uppleva historiens vingslag, att njuta av vackra föremål och arki-
tektur, att tända ett ljus eller för att få en stunds sinnesro. 

Ekerö  
pastorat har 
också till-
gång till  
Ansgarska-
pellet på 
Björkö och 
Drottning-
holms  
slottskyrka. 

Våra  kyrkor

Ytor för livskraft
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webbplats
www.svenskakyrkan.se/ekero

facebook
• Ekerö pastorat
• Kyrkans öppna förskola Ekerö Lovö Adelsö-Munsö

instagram
• Ekerö pastorat • Ungdom Ekerö

Besöksadress: 
Björkuddsvägen 2
Öppettider:
Må–fre  9:00–15:00

Telefon: 08-560 387 00
(Må–fre 9:00-12:00)

Postadress: 
Box 116
178 22 Ekerö

e-post:
ekero.pastorat@svenskakyrkan.se

Ekerö pastorats expedition


